平成 19 年 10 月 19 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浅貝 武司

 （東証マザーズ コード番号：6670）

問 合 せ 先 総務人事部ＩＲ担当 伊藤 倫生

          （電話番号 03-3851-3823）

当社子会社による朝日ユニバーサル FX 株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社子会社である株式会社MCJパートナーズ（代表取締役：武市 晋児、本社：東京都千代田区、以下

「MCJパートナーズ」）は、平成19年10月19日開催の取締役会において、投資育成および新規株式公開

支援等を目的として、朝日ユニバーサルFX株式会社（代表取締役：丹羽 義孝、本社：大阪市中央区、以

下「朝日ユニバーサル FX」）の発行済株式総数のすべてを取得し、同社を完全子会社化することを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

MCJ パートナーズは、当社グループにおけるインベストメント・セクションとして、収益性や成長ポ

テンシャルの高い事業会社への投資育成事業を行っております。

  一方、朝日ユニバーサルFXは、外国為替証拠金取引（いわゆるFX取引）を専業とする法人であり、

顧客の取引実施等によって生じる手数料、スプレッドによる差益等を主な収益源として、平成17 年 10

月の設立以来着実に業績を伸ばしております。また、関西圏の富裕層を中心として、同業他社が持ち得

ない優良な顧客基盤を確保することに成功しており、高い競合優位性を有しております。

  当社グループは現在、「PCカンパニー」（PC製造・販売事業に関わる企業群）、「アイティーシー・ディ

ヴィジョン（IT&Communication Div．）」（PC周辺機器事業、メディア事業その他に関わる企業群）、およ

び「インベストメント・ディヴィジョン（Investment Div．）」（投資育成事業に関わる企業群）の３セ

クションに体系化し、設定目標の共有化および明確化による事業効率の向上を図っております。

今般、朝日ユニバーサルFX の事業内容、収益性、FX 取引市場の将来性に着目し、企業価値の向上お

よび新規株式公開を支援する方策を検討いたしました結果、同社の経営権を 100％掌握し、Investment

Div.の管理下に置くことが 良であるとの判断に至りました。

本件株式取得後におきましては、当社グループが運営する10以上のWEBおよびECサイトを有効活用

するとともに、これまで培ってきた IT・EC ノウハウや経営資源を積極的に注入し、朝日ユニバーサル

FXの成長戦略を全面的に支援することにより、新規株式公開をはじめとする投下資本回収の早期実現を

目指してまいります。

２．朝日ユニバーサルFX株式会社の概要

(1) 商 号 朝日ユニバーサルFX株式会社

(2) 代 表 者 丹羽 義孝

(3) 所 在 地 大阪府大阪市中央区南本町三丁目2番1号

(4) 設 立 年 月 日 平成17年10月

(5) 主な事業内容 店頭金融先物取引業

(6) 決 算 期 3月

(7) 従 業 員 数 29名

(8) 主 な 事 業 所 大阪、名古屋

(9) 資 本 金 9,000万円

(10) 発行済株式数 3,600株

(11) 主な株主構成 高橋 正光（100％）

(12) 当事会社の関係 当社およびMCJパートナーズは、朝日ユニバーサルFXとの資本関係、

人的関係および取引関係はいずれもありません。

(13) 近事業年度における業績の動向                （単位：千円）

決 算 期 平成18年3月期(※) 平成19年3月期

売 上 高 109,878 445,721

営 業 利 益 5,006 62,136

経 常 利 益 4,446 62,528

当 期 純 利 益 2,128 35,055

総 資 産 3,832,565 3,618,923

純 資 産 182,128 217,184

1 株 あ た り 配 当 金 － －

※設立後6ヶ月間の実績値となります。

３．株式会社MCJパートナーズの概要

(1) 商 号 株式会社MCJパートナーズ

(2) 代 表 者 武市 晋児

(3) 所 在 地 東京都千代田区岩本町二丁目12番5号

(4) 設 立 年 月 日 平成17年1月

(5) 主な事業内容 株式投資、企業に対する投資およびその育成

(6) 決 算 期 3月

(7) 資 本 金 9,000万円

(8) 発行済株式数 3,400株

(9) 主な株主構成 株式会社MCJ（100％）

４．株式の取得先

  高橋 正光（3,600株）

５．MCJパートナーズの取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数      0株 （所有割合 0％）

② 取得株式数        3,600株 （取得価額 450百万円）

③ 異動後の所有株式数    3,600株 （所有割合 100％）

（議決権の数        3,600個）

６. 日程

平成19年10月19日     株式譲渡契約承認取締役会

平成19年10月19日     株式譲渡契約締結

平成19年10月26日（予定）  株式譲渡日

７. 今後の見通し

本件株式取得が当社グループの連結業績に及ぼす影響は軽微であり、現在のところ平成 20 年 3 月期

の連結業績予想に変更はございません。

以上